[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2016                                                     г. Вышний Волочек                                                         №  200
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Развитие образования Вышневолоцкого района Тверской области 2014-2019 годы»

В соответствии с постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013 № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 05.09.2014 г. № 475, от 10.02.2016 г. № 41), Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 09.09.2013 г. № 286-1-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 25.12.2013 г. № 433-р, от 15.08.2014 г. № 232-р, от 11.09.2014 г. № 254-р, от 25.09.2015 г. № 356-р, от 11.02.2016 г.         № 87-р), распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 02.10.2013 г. № 317-р «О структурных подразделениях и лицах, ответственных за разработку и реализацию муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 25.12.2013 г. № 432-р, от 15.08.2014 г. № 233-р, от 16.09.2014 г. № 259-1р, от 25.09.2015 г. № 357-р, от 11.02.2016 г. № 88-р)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Развитие образования Вышневолоцкого района Тверской области на 2014-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 30.10.2013 г. № 923 (с изменениями и дополнениями от 23.01.2014 г. № 33, от 06.03.2014 г. № 137, от 14.05.2014 г. № 269-1, от 05.06.2014 г.       № 308, от 11.09.2014 г. № 478, от 03.12.2014 г. № 616, от 31.12.2014 г. № 697, от 31.12.2014 г. №700, от 02.04.2015 г. № 260, от 21.05.2015 г. № 336, от 19.06.2015 г.         № 384, от 30.07.2015 г. № 432, от 25.09.2015 г. № 501, от 29.12.2015 г. № 688, от 29.12.2015 г. № 690, от 14.03.2016 г. № 73, от 16.05.2016 № 158 ) (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
 1.1. в паспорте Программы:

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

        «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2019 годы - 1 311 789 285,96  рублей, в том числе:   - за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области - – 411 792 535,96  рублей.

- за счет средств областного бюджета Тверской области 897 740 300 рублей

- за счет средств федерального бюджета – 2 256 450 рублей.
2014 год – 234 246 035,51 рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  79 208 785,51 рублей
- за счет средств областного бюджета 153 558 600,00 рублей

- за счет средств федерального бюджета 1 478 650,00 рублей

Подпрограмма 1 –  223 781 802,21 рубля

Подпрограмма 2 –  4 472 568,30 рублей

Подпрограмма 3  -  3 053 500,00 рублей

Подпрограмма 4 – 365 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 2 573 165,00 рублей
2015 год  - 239 259 997,45 рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  80 461 797,45 рублей

- за счет средств областного бюджета 158 020 400,00 рублей

- за счет средств федерального бюджета  777 800,00 рублей

Подпрограмма 1 –  232 322 344 ,00 рубля

Подпрограмма 2 –  709 743,00 рубля
Подпрограмма 3  -  2 906 400,00 рублей

Подпрограмма 4 – 305 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 3 016 510,45 рублей
2016 год  -227 077 053,00  рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  82 827 153,00 рублей

- за счет средств областного бюджета 144 249 900,00 рублей
Подпрограмма 1 –  220 601 043,00 рублей
Подпрограмма 2 –  564 350,00 рублей
Подпрограмма 3  -  2 720 260,00 рублей

Подпрограмма 4 – 305 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 2 886 400,00 рублей
2017 год  - 203 735 400,00рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  56 431 600,00 рублей

- за счет средств областного бюджета 147 303 800,00 рублей

Подпрограмма 1 –  198 751 000,00 рублей

Подпрограмма 2 –  200 000,00 рублей

Подпрограмма 3  -  2 424 100,00 рублей

Подпрограмма 4 – 155 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 2 205 300,00 рублей

2018 год  - 203 735 400,00 рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  56 431 600,00 рублей

- за счет средств областного бюджета 147 303 800,00 рублей

Подпрограмма 1 –  198 751 000,00 рублей

Подпрограмма 2 – 200 000,00 рублей

Подпрограмма 3  -  2 424 100,00 рублей

Подпрограмма 4 – 155 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 2 205 300,00 рублей

2019 год  - 203 735 400,00 рублей

- за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области 56 431 600,00 рублей

- за счет средств областного бюджета 147 303 800,00 рублей

Подпрограмма 1 –  198 751 000,00 рублей

Подпрограмма 2 – 200 000,00 рублей

Подпрограмма 3  -  2 424 100,00 рублей

Подпрограмма 4 – 155 000,00 рублей

Обеспечивающая подпрограмма – 2 205 300,00 рублей

»

1.2. Таблицу 1 главы 3 подраздела I раздела III Подпрограммы изложить в следующей редакции:

            «                                                                                                                    Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Совершенствование дошкольного, общего и дополнительного образования как института социального развития»
	Итого,

рублей

	задача 1 «Развитие системы дошкольного образования в Вышневолоцком районе»
	задача 2 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях»
	задача 3 «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности в условиях современного социума»
	Задача 4 «Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

	2014 год
	54028823
	165075968,21
	5000
	4672011
	223781802,21

	2015 год
	56590512
	170869443
	63900
	4798489
	232322344

	2016 год
	54864990
	163750703
	5000
	1980350
	220601043

	2017 год
	48210900
	150485100
	5000
	50 000
	198751000

	2018 год
	48210900
	150485100
	5000
	50 000
	198751000

	2019 год
	48210900
	150485100
	5000
	50 000
	198751000

	Всего
	310117025
	951151414,21
	88900
	11600850
	1 272958189,21

          1.3 Таблицу 5 подраздела I раздела IV Обеспечивающая подпрограмма изложить в следующей редакции:
   «                                                                                                                                  Таблица 5
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию обеспечивающей подпрограммы по годам ее реализации, рублей
	Всего, рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Обеспечение деятельности главного администратора программы и администраторов программы
	2573165
	3016510,45
	2886400
	2205300
	2205300
	2205300
	15091975,45

         »
2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховская Л.В.) осуществлять финансирование Программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Тверской области Иргискина А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.

Глава Вышневолоцкого района                                                    Н.П. Рощина

_1439017023.doc
[image: image1.png]